【問合せ】青森市経済部地域スポーツ課 担当：主事 古山、主幹 佐々木

TEL：017-718-1428 FAX：017-718-0337

令和 7年 6月 13日

青森市経済部地域スポーツ課長

剣道女子全国大会優勝＆第 3位！太田選手、後藤選手、藤田選手が市長表敬！

令和 7年 6月 2日（月）に開催された第 47回全日本高齢者武道大会に出場した太田祐子選

手、後藤美津子選手、藤田弘美選手が、市長を表敬訪問しますので、取材・報道をお願いしま

す。

日時

令和 7年 6月 20日（金）午後 2時 30分～2時 45分

場所

青森市役所本庁舎 2階 庁議室

出席者

青森尚道館山野辺道場

太田 祐子（おおた ゆうこ）様

後藤 美津子（ごとう みつこ）様

 藤田 弘美（ふじた ひろみ）様

青森県高齢者剣友会

 会長 工藤 一夫（くどう かずお）様

 事務局長 今 芳廣（こん よしひろ）様

青森市剣道連盟

 会長 里村 誠悦（さとむら せいえつ）様

参与 藤田 幹彦（ふじた みきひこ）様

第 47回全日本高齢者武道大会 戦績

日  程：令和 7年 6月 2日（月）

会  場：日本武道館（東京都千代田区北の丸公園 2-3）

大会結果：太田 祐子選手 ※昨年に引き続き 2連覇

剣道 女子個人戦 B組（55歳～64歳）優勝 衆議院議長賞

      剣道 女子争奪戦 勝利 全国老人福祉助成会賞

     太田 祐子選手（先鋒）、後藤 美津子選手（中堅）、藤田 弘美選手（大将）

      剣道 女子県別団体戦 第 3位 全国老人福祉助成会賞